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Közművelődési teendők.
A felvidéki magyar közművelődési 

egyesület f. hó 22-éu tartja fennilása 
óta VI-ik  közgyűlését Körmöczbnnyán.

Az egyesület tagjai meggyőződést 
fognak szerezni annak működéséről s 
őszinte öröm tölthet el minden igaz 
hazafit azon eredmény, melyet eddig 
a rendelkezésre álló szerény esz­
közökkel el lehetett érni.

Az egyesület nagyobb áldozatokat 
a kisded-óvodák felállítása érdekében 
hozott s lehet mondani, hogy jövedel­
mének legnagyobb részét ezekre köl­
tötte. Tette pedig ezt azon helyesen 
felfogott elvből, hogy a hazaszerete- 
tet, a magyar nyelv iránti rokonszen- 
vet már a csecsemő fogékony keblébe 
beoltsa. Évről évre örvendetesen sza­
porodik az óvodák száma s alkalmunk 
volt meggyőződni, hogy azok a nép 
őszinte rokonszenvével találkoznak s 
mindegyre nagyobb látogatottságnak 
örvendenek.

A  felnőttek oktatására tett kísérle­
tek azonban nem vezettek ily szép 
eredményre s ennek természetes ma­
gyarázata van abban, liogy ezen tan­
folyamokban részt vett egyének több­
nyire iparíízők, kik nem szívesen ál­
dozták fel a nehéz napi munka után 
néhány órai szabadságukat a tanulás 
kedvéért, mely a felnőtt korban ú gy 
is nehezebb.

Ez azonban nem riaszthajta vissza 
az egyesületet, hogy a jövőben is ne 
folytassa a megkezdett munkát, mert 
hisz évről évre nagyobb azoknak száma, 
kik belátják a magyar nyelvnek, mint 
az állam hivatalos nyelve tudásának 
szükségességét.

Az iskolát, mint a közmivelődés 
fontos tényezőjét, is kiváló figyelme 
tárgyává tette az együselet s a ma­

gyar nyelv tanításában, tanulásában 
kitűnt tanítókat, tanulókat jutalmakkal 
ösztönözte a tovább haladásra.

Szomorú jelenség azonban, hogy 
vidékünk iskoláiban részint a rossz 
akarat, részint a tehetség hiányában 
a tanítók —  egyes kivételekkel —  
nem járnak a magyar nyelv tanításá­
ban el úgy. mint a törvény követeli. 
Az egyesület hatásköre ugyan nem 
terjed annyira ki. hogy az iskolák 
ügyébe is beavatkozzék, de tekinté­
lyével minden esetre hathatna oda, 
hogy ezen ferde állapotok megszűn­
jenek.

Az egyesület eddigi tevékenykedése 
mellett szükséges, hogy gondoskodjék 
arról is, hogy az iskolából kikerülő 
ifjak, de a felnőttek is az iskola fa­
lain kívül is megfelelő tápot nyerjenek.

Erre szolgálnának a n é p k ö n y v- 
t á r a k ,  melyeknek felállítása sokkal 
szükségesebb, hogysem az bővebb meg- 
okolásra szorulna.

E  könyvtárak, olvasóegyletek fen- 
tartásához a nép szívesen járulna hozzá 
évenként néhány krajezár költséggel, 
mig az egyesület gondoskodnék róla. 
hogy el legyenek látva hazafias és 
hasznos irányú olvasmányokkal, me­
lyek egy része magyar nyelven lenne 
szerkesztve, s igy alkalom lenne 
adva, hogy az iskolában szerzett ma- 
gyarnyelvbeli ismereteiket kibővithes- 
sék, mig más részt anyanyelvükön szer­
kesztett oly folyóiratokkal, könyvek­
kel lenne a nép ellátva, melyekből ha­
zaszeretetei tanulna.

Az egyesület eddigi nemes irányú 
törekvését a népkönyvtárak hathatósan 
előmozdítanák, azért ajánljuk is a 
közgyűlés szives figyelmébe.

Stőmeez-Bőlabáiiya közig, álla­
pota július hóban.

Tekintetes törvényhatósági Bizottság !
Vonatkozással az |H86. évi XXI. t. ez. 

73. §-a n) pontjában foglalt intézkedésére c 
város közigazgatásának f. évi július havi ál­
lapotáról a következőkben terjesztem elő 
jelentésemet :

Egész átalában kielégítőnek jelezhető az 
ezen hóban elért eredmény ugy a közigaz­
gatás intézése, mint a felmerült intézkedések 
foganatba vétele tekintetéből, mert sem az 
állami ügyek közvetítésében, sem az önkor­
mányzat törvényszerű érvényesítésében oly 
akadályok nem merültek fel, melyek rend­
kívüli intézkedésekre okul szolgáltak s az 
időszaki teendők rendes folyamát megzavar­
ták volna akár az ügyvitel, akár a fogana­
tosítás körében.

Átalában kielégítőnek jelezhető ezen ered­
mény azon közigazgatási ügyágak közül, 
melyek a közhatóság kiváló gondozását az 
egyre változó szükséghez képest állandóan 
igénylik s kiegészítő elbánásra utalvák; —  
a következőket emelem ki az azok iránt 
tett külön intézkedések vázolásával.

A  közegészségügyre vonatkozólag minde­
nek előtt kijelentem, hogy a védhimlőoltas 
iránt fennálló törvény alapján az első oltás 
az egész város területén folyamatba tétetett 
jelesül az 1887. évi január hó i-től 1888. 
évi julius hó i-ig szülöttekre terjedőleg, mely 
egészségügyi ágnak kezelésével a belváros 
területén Kapp Jakab dr. tiszteletbeli tiszti­
orvos bízatott meg, ki azt a nyár folyama 
alatt minden vasárnap d. u. órákban a rend­
őrkapitányi hivatal helyiségében végzi, s 
melynél felmerült azon nehézség legyőzéséül, 
hogy az arra büntetés terhe alatt kötelezett 
szülők, s gyámok csak szórványosan jelent­
keznek a beoltandó csecsemővel, azon intéz­
kedés állapíttatott meg, hogy a szülék egyé­
nenként idéztetnek az előre megállapított 
számban s a kapitányi hivatal utasittatott a

Hivatalos hirdetések dija:

100 szóig 2 frt., ezentúl minden 
megkezdett száz szónál 50 krral 

több.

kötelező megjelenés szigorú felügyeletére.
Ugyancsak a közegészségügyre vonatkozó­

lag kiemelem, hogy a megürült kórházi 
gondozói állomás akkép töltetett be, hogy 
kórház belső ügyeinek, jelesül azoknak gon­
dozásával, melyek a gyógykezelésre, a be­
tegápolásra s a házirend fenntartására jele­
sül a betegfejlapok, a számlák kiállítására, 
a betegfelvételi jegyzőkönyvek vezetésére, 
a jelentések előterjesztésére vonatkoznak 
Kapp Jakab dr. bizatott meg a tiszti főor­
vossal egyetőrtőleg megállapítandó munka- 
felosztas keretén belül, mig a kórházi, a 
szegény és a 1 leinrich-alap pénztári kezelé­
sével, a bevételek s kiadások elszámolásával, 
a kiadások teljesítésével az esedékes kam a­
tok s egyéb követelések nyilvántartásával s 
szedésével, valamint az ez ügyágba vágó 
összes könyv- és számvitellel Zimmertnann 
József pénztári számtiszt a f. évi julius hó 
1 -tői bizatott meg természetesen a kórházi 
gondnokul kirendelt Kapj) Jakab dr. felelős­
ségi: mellett. A kózházi gondozó eddig ösz- 
szesitett teendőinek ekképeui elkülönítése s 
két egyén közt való felosztása folytán a 
gondozó javadalma is megosztatott jelesül 
akképen, hogy Kapp Jakab dr. 260 frt és 
Zimmermann József 180 frt díjban része­
sül. A  kórházi gondozó teendőinek ezen el- 
különitett beosztása lehetővé teendi, hogy 
a kórház belső dolgai akképen kezeltesse­
nek, mint azt a betegápolás lényege követeli, 
mert ez utón lehetővé vált, hogy ezen te­
endőket oly szakközeg lássa el, mely a te r­
hes pénzkezelés s számvitel alól felmentet­
vén, annál több időt s fáradságot szentelhet 
sajátlagos hivatásának.

Továbbá jelentem, hogy azon ok, mely 
miatt a városi kórház végleges rendezésének 
viliiig útjában állott, vagyis annak egyesí­
tése a bányakórházzal s közkórházzá való 
alakitasunak tervbevétele immár megszűnt, 
miután ezen terv kivitele nem sikerült.

Mihezképest a felette égetővé vált ezen 
ügy véglegesen meg fog oldatni s az alatt

T Á R C Z A .

Az elrabolt király.
—  T ö r té n e ti r a jz . —

1764. évben orosz befolyás, orosz pénz, 
1’ o n i a t o v s i k y  Szaniszlót tette meg 
lengyel kiralylyá. A  délezeg ifjú király K a ­
talin orosz czárnő kegyeneze volt s az ud­
vari intrikusok nem egy pikáns történetkét 
meséltek a hatalmas, már nem fiatal, de még 
mindig szép czárnő és a fiatal l ’oniatovszky 
viszonyáról.

Katalin végre trónra ültette kegyenezét. 
Varsóban megkoronázták s ez idő óta foly­
vást tartott az orosz befolyás Lengyelország­
ban.

A  lengyel nemesség elégedetlen volt ki­
rályával, aki túlzott előnyökben részesítette 
az oroszokat. Nemcsak a hivatalokat töltötte 
meg oroszokkal, hanem orosz csapatokat is 
bocsátott az országba, akiket Katalin czárnő 
állítólag a lengyel király védelmére s a Iá- 
zongók fékentartása végett küldött át a ha­
táron.

Végre nyilvánosan kitört az elégedetlenség 
s a lengyel nemesség összeesküvést szőtt.

Ez 1771 november elejéig teljesen m eg­
érett. November 3-án készen volt a terv a 
király megölésére s az összeesküvő nemesek 
álruhába öltözve sétálták Varsó utczáin.

A  király este nagybátyjánál és kanczellár- 
jánál Czartoriczky herczegnél volt látogató­
ban. T íz órakor távozott onnan, tizenkét 
udvari hajdú által kisért kocsiján

Sötét, hideg éjszaka volt s embereket alig 
lehetett látni az utczán.

Mikor a fogat a főutra befordult, a lovak 
hirtelen hátrahőköltek.

—  Megállj ! —  kiállott egy dörgő hang 
s pisztolylövése hallatszott, melynek golyója 
a kocsisnak volt szánva, de nem talált.

A  következő pillanatban vagy harmiücz 
sötét alak rohant elő s a lovak zablájába 
kapaszkodva megállították a kocsit, aztán 
nekiestek a hajdúknak, akik csekély ellenál­
lás után rémülve menekültek cl túlerő elöl. 
A kocsist egy pisztolylövés telítette le.

Szaniszló király lengyel diszöltezetben volt, 
gyémántos nagy-keresztjét és még egy sereg 
érdemrendjeiét viselt mellényén, mely fülé 
nagy prémes bundát boritolt.

A  király belátta, hogy egyedül nem allhat 
ellent és menekülni akart, de Straninszky, 
az összeesküvők egyike galléron ragadta.

—  Itt van az orosz szolga! Lőjjétck le ! 
—  kiálltolt társaira.

Nyomorult, gaz. gyilkosok ! — kiáltotta 
király s megkisérlé az ellcntállást.

1 lalljátok, hogy gyalazza a lengyel ne­
mességet ?

Hé, hajdúk, ide mellém! kiáltott a ki­
rály eredménytelenül.

—  Hajdúid megszöktek !
—  Lengyelek, én a király vagyok !
—  Ne hallgassatok az árulóra, aki nem­

zetét eladta az orosznak. Nesze nyomorult, 
halj meg !

Három golyó fúrta kezesztü a király pré­
mes bundáját, de egy se talált. Egy kard- 
csapás ketté szelte sapkáját s homlokán 
mély, véres sebet ütött. Nehány tőr villant 
meg s a következő perezben Szaniszló a ha­
lál fia, ha Kozinszky közbe nem lép !

— Mcgálljatok testvérek ! —  Ne öljük meg!
—  Hát nem esküdtünk meg halálára! —  

Kiáltott Lukovszky.
- Ig en ! De csak szükség esetében, ha 

nem foghatjuk el élve !
—  Kozinszkynck igaza van ! —  szóltak 

többen.
Őrültség! dühöngött Lukovszky. - Az 

elmenekült drabantok tiz perez alatt fölverik 
a várost és akkor rajtunk ütnek! Öljétek 
meg s meneküljünk !

— Nem ! Kísértsük meg elrabolni őt. 
Szólt Kozinszky.

—  T e felelsz érte ! ?
E11! Lóra baj társak ! Előre !

Egy pillanat alatt nyeregben voltak. Sza- 
niszló királyt, ki időközben magához tért, 
szintén lóra tették s ketten sebes vágtatás- 
bán vezették a fogoly királyt a csapat előtt.

Nehány pcrczczcl később már az üldözök 
zaját is hallották. Lukovszky fölemelte tőrét, 
hogy azzal a királyt keresztül szúrja.

Kosinszky azonban pisztolyát szegezte Lu 
kovszky fejének.

H ogyan? Te fenyegetsz'?
—  Ne merd bántani foglyunkat !

— Hát nem látod be, hogy lehetetlen ma­
gunkkal vinni. A z üldözők nyomunkban van­
nak.

—  Nem kell addig megölni, mig reményünk 
van arra, hogy élve megmenthetjük !

Kérdezzük meg hát a többieket! A  
többség döntsön! Barátaim, megöljük-e az 
áruló királyt ?

E11 nem engedem ezt m e g ! —  szólt 
Kosinszky. Elve akarom őt a marschal ke­
zébe adni.

Lukovszkynak nem volt annyi barátja a 
lázadók között, mint Kosinszkynak, aki egy 
krakkóvidéki paraszt fia volt s lassankint 
küzdötte föl magát.

Aki Lukovszky indítványa mellett van, 
emelje föl k ard ját!

Csak tizenkét kard emelkedett magasba.

Le vagy szavazva ! —  szólt Kosinszky.
De mőst menjünk sietve !

— Megállj !
—  Mit akarsz még ?
—  Legalább a gyémánt keresztet s a többi 

rendjelet add i le annak bizonyságául, hogy 
nem én vagyok az oka, hogy életét nem 
vettük.

—  Vedd őket, nyomorult.
Ezzel megrohantak a szerencsétlen királyt.



azon kérdés is eldönthető, hogy a nyugbé- 
res bányászok özvegyeik s árváik esetleges 
kórházi ápolása ki által es/.közlendó, mely 
iránt külön felterjesztés intéztetett a nagy­
méltóságú m. kir. Beliigyministeriumhoz s 
melynek tisztázása már azért is felette kí­
vánatos a városi kórház szempontjából, mi­
vel különben oly teher hárittatnék a városi 
kórházra, melyet épen nem viselhetne el. 
Végül s ugyancsak a közegészségügy tekin­
tetéből kiemelem a tanács intézkedését a 
csatornák tisztításának, valamint a tisztán­
tartás s a tisztitó díjazásának rendszeresíté­
sére vonatkozólag oly végből, hogy a la­
kosságnak módjábau álljon oly egyénnek 
igénybevétele a magáncsatornák tisztítása 
czéljából, ki erre hivatalból s állandóan ki­
rendelve s munka-bére rendszeresítve lesz.

Örvendetes jelenségül kiemelendőnek tar­
tom azon körülményt, hogy az év nyarán 
oly építkezési mozgalom indult meg a bel­
városban, a melyhez hasonló már régen nem 
merült fe l; minek igazolásául az erdészeti 
akadémia palotájának építése, továbbá 3 
egészen újház emelése, sőt magánháznak 
újbóli tatarozására s lényeges átalakítása 
szolgál.

A  személyes természetű ügyekből kieme­
lendő : egy pénztári számtiszt ellen elrendelt 
fegyelmi vizsgálat során felmerült iratoknak 
felterjesztése a fegyelmi választmányhoz az 
1886. évi XXIII. t. ez. 9. Jj'ában megszabott 
büntetésnek alkalmazasa végett, továbbá egy 
számtisztnek és egy rendőrnek rendbüntetése.

Továbbá jelentem, hogy a közigazgatási 
előadói tanácsnoki állomásra hirdetett pá­
lyázat lejárván, 5 pályázó jelentkezett; s a 
steffultói altanitói állomásra három pályázati 
kérvény adatott b e ; végül hogy a nagy- 
méltóságú vallás- s közoktatásügyi m. kir. 
ministerium a városi kisdedóvó államsegé­
lyéül a múltra 240 frt és a f. évre 270 frtot 
összesen 510 frtot utalványozott.

A  közigazgatás egyébb ágaira vonatkozó­
lag jelentem, hogy a választók ideiglenes 
névjegyzékének közzétételére a lefolyt hó­
napban kitűzve volt határidő alatt sem fel­
szólalások, sem észrevételek nem adattak 
be ; továbbá, hogy a kereskedelmi s iparka­
mara kültagjainak választása a f. é. julius 
29-én ejtetett meg jelesül azon eredménynyel, 
hogy azonnal belépő kereskedő kültagnak 
Marschalko Gyula, helyetteséül Hornyacsek 
István, azonnal belépő iparos kültagnak Fi- 
zély Károly, s helyetteséül Gregusch Antal 
választattak meg.

Továbbá jelentem, hogy az 1889. évre 
elkészítendő városi közköltség előirányzatra 
vonatkozó előmunkálatok folyamatba tétet­
vén biztosnak vehető, hogy az a törvény­
szabta időben lesz tárgyalható a tekintetes 
Bizottság részéről.

Végül jelemtem, hogy a módosítás végett 
a belügyminisztérium részéről leküldött szer­
vezési szabályrendelet átdolgoztatván ő|Nagy- 
méltósága a Főispán úrhoz áttekintésre s az

Letépték rendjeleit, lánczát; elvették tárczá- 
ját, még zsebkendőjét is.

—- Csak kendőmet adjátok vissza! —  sut­
togta a király.

—  Minek ?
—  Sébeimet bekötni vele !
Kosinszky kivette a kendőt a  rablók ke­

zéből s bekötette vele a király vérző fejét,
Ismét lóra kaptak, s vágtattak tovább.
Egy dombnál a csapat szétvált.
—  Kosinszky, esküdjél meg, hogy meg­

ölöd a zsarnokot, ha élve nem hozhatod 
szállásunkra! - kiáltott Lukovszky.

•—  Esküszöm !
'—  Jó, most mi erre megyünk. T e mene­

külj az erdő felé. A z üldözök utánnunk jön­
nek az országúton, mig ti azalatt könnyen 
szökhettek álltakon.

A z erdőben a sebesült királynak is le kellett 
szállani lováról. A  süppedő mocsárban e l­
vesztette egyik csizmáját, az éles gályák 
megvérezték arczát s már menni is alig tudott.

Kosinszky ! szólt a király. Vedd el a lova­
mat s menekülj. Hagyj emgem elveszni!

Nem ! Együtt kell mennünk ! •
Nem tudok tovább —  szólt, s leroskadt 

a sarba.
E  perezbeu csengctyü hang hallattszott 

távolról.
Kosinszky kivonta kardját sszúrásra készült.
—  II állód, hallod K osinszky! —  szólt 

Szaniszló király. —  Engedj imádkozni! A  
vielányi kolostor harangja békét hirdet.

annak tárgyalása czéljából szükséges intéz­
kedések megállapítására küldetett.

Az irodai s a rendőrkapitányi ügyvitelre, 
a pénztári s árvatári kezelésre s általán az 
összes háztartásra vonatkozó kimutatásokat 
mellékelvén s jelentvén, hogy az ügyágak­
ban a rendes ügymenet mi fennakadást sem 
szenvedett oda terjed előterjesztésem.

Méltoztassék a fentiekben vázoltakat mint 
külön intézkedésre nem utáltakat tudomás­
vétel mellett elintézni s arról a főispán ő 
nagyméltóságát a jelentés másolatának át­
tétel* mellett értesittetni.

Selmcczbányán, 1888. évi augusztus hó 6.

Szitnyai József.
h polgármuitei.

MEUYEI ÜGYEK.
T  u r ó c zni e g y e  k ö z i  g. b i z o t t- 

s á g  a e hó 13-án tartotta rendes havi ülé­
sét J u s t h Kálmán főispán elnöklete alatt, 
ki menyitván az ülést bejelenté, hogy R u p- 
r e c h t K  á 1 m a n főmérnök, a bizottság 
tagja minisceri főmérnökké neveztetett ki. A 
távozó főmérnöknek a vármegye érdekében 
tett sikeres működését a bizottság jegyzőköny­
vileg örökittette meg egyhangúlag az elnöklő 
főispán indítványára. R e v i c z k y  István fő­
jegyző több folyó ügyet terjesztett elő s 
ezek között uagyobb vitát keltett S z . t r  á n- 
s z k y  ruttkai vasúti hivatalnok fellebezése, 
melyet a szolgabirói hivatalnak azon vég­
zése éllen terjesztett be, melynél, fogva a 
vadászati jegy  kiadására vonatkozó bejelen­
tésre a főszolgabíró megtagadta vadászati 
kihágás miatt a láttamozási. A  bizottság 
szótöbbséggel a vadászati jegy kiadására 
megadta az engedélyt, miután azonban a 
törvény szavainak magyarázásáról van ez 
esetben szó,, az iratok felterjesztetnek a mi- 
nisteriumhoz. Bejelentette továbbá a főjegyző, 
hogy a postaigazgatóság tudósította a közig, 
bizottságot, hogy Znióváralja kérvényére el­
rendelte a közlekedési ministerium, hogy 1". 
hó érétő l kezdve a Budapest felöl jövő 
gyorsvonatról a postát a zniói állomáson dob­
ják ki. Az erre vonatkozó mozgalrtíat, mint 
már lapunkban említettük, A  k a n t i s z  
Rezső znióváraljai közalap, erdőmester indí­
totta meg. Z a t h u r e c z k y  Tamás ár- 
vaszéki elnök bemutatta az egyedi es egye­
sített árvapénztár ez évi első feléről szóló 
kimutatását, mely a minisztériumhoz fog 
felterjesztetni. H a a s  Jakab dr. tiszti főor­
vos jelentése szerént az egészségi állapot 
julius hóban kedvezőbb volt, mint júniusban, 
a mennyiben heveny fertőző betegségek ki­
sebb számban fordultak elő. A  legtömegesebb 
megbetegedés a gyomor- és bélhurutra esett 
különösen a gyermekeknél. A  vérhas e hó­
ban is - mint többnyire júliusban szórvá­
nyosan mutatkozott, úgy szintén c h o l c r a -  
n o s t r a s is Deanfalvan és Gyulafalvan egy- 
egy eset jó kimenetellel. Takonykor felnőtt

A  kimerült ember térdre emelkedett s 
kezeit összekulcsolva imádkozni kezdett.

Kosinszky szemeiből forró könyar kez­
dett szakadni e megható jelenet látára ; kard­
ját elejtette, s maga is térdre rogyott

—■ Nem ! A  király nem lehet olyan rossz, 
mint a milyennek mondják ! Hisz ime imád­
kozik. Nem ölhetem, nem fogom megölni ! 
Királyom, megbocsátasz-e nekem ?

Teljes szivemből.
Es teljesen fölmentesz bűnöm alól ?
Teljesen !
—- Jól v an ! Akkor parancsolj velem; 

I lova vigyelek ?
—  A vielányi kolostorba, ha lehet.

Erősebbnek érzed magad, királyom ?
—  Igen, menjünk !
Ismét megindultak, de mielőtt elérhették 

volna a kolostort, a király eszméletét vesz­
tette. Kosinszky karján vitte egy közeli vizi 
malomba, s ott a molnár ellenkezése daczára 
elhelyezte . . .

így menekült meg az elrabolt király !
A 7  összeesküvők, mint tudva van, orosz 

segélylyel leverettek. I.ukovszkyt és Stranin- 
szkyt felakasztottak.

De Szaniszló nem örülhetett sokáig a 
koronának. A z orosz befolyás folyton foly­
vást terjedt az országban s 1773-ban m eg­
történt Lengyelország első földarabolása.

embereknél két esetben fordult elő s mind 
a két eset halálos kimenetelű volt Az ille­
tők a bajt saját lovaiktól kapták. A  kellő 
óvintézkedések megtétettek. A z o r b i i n c z  
a sertéseknél a vármegye területén járvány- 
szerűen lépett fel. Stubnyaíőrdő vizsgálatá­
nál a zöld tükör szennyesnek találtatott, 
minek folytán annak naponként való lebo- 
csátása, illetőleg megújítása rendeltetett el. 
A  trachoma gyógykezelése elég jó  sikerrel 
halad. A  himlőoltás majdnem az egész me­
gyében befejeztetett, az ujraoltás azonban 
c s a k  in o s ó c z- z n i ó i  j á r á s b a n  
foganatosíttatott. S  z ü 1 1 ő Géza kir. taná­
csos-tanfelügyelő jelenti, hogy a turócz-szt.- 
mártoni ág ev. egyház egyik tanítóját, ki 
több év óta működik, elbocsátotta azon ala­
pon, mert a meghívó levélben azon kikötés 
volt, hogy június végével bármely fél fel- 

; mondhat. Mivel e kikötés a törvény szerént 
nem bir érvény nyel, a közig, bizottság a 
felmondást nem hagyta helyben. G r u m I c h 
Géza kir. adófelügyelő jelenti, hogy az adóba 
befolyt ez évben összesen 76170 frt 17 kr. 
A  július hóban befizetett adó a múlt évi 
ezen hóban fizetettnél 1648 frt 14 krral ki- 

| sebb, mig januártól junius végéig 5105 frt. 
2 krral nagyobb. V  e 1 i t s Alajos közgazd. 
előadó jelenti, hogy a földmivelési-, ipar- és 
kereskedelemügyi miniszter a szeszgyárosok­
nak egy 50 kros bélyeggel ellátott kérvényre 
szívesen küld ki egy szakértőt, ki az uj tör­
vény kívánalmainak megfelelő utasítást meg­
adja. Végül a bizottság Thomka Nándor 
turócz-szt.-mártoni jegyző elleni engedetlen­
ség miatt fegyelmi vizsgálatot indított

H Í R E I N K .

Á r v á b ó l .  T  ű 7. A z alsókubini keresz­
tény hívők ájtatosságát gyökeresen megza­
varta azon nagy tűz által okozott riadalom, 
mely tűzvész f. hó 12-én délelőtt 1 r órakor 
az Alsókubintól két kilométer távolságnyira 
fekvő Zászkal községben három lakóházat és 
egy takarmánynyal telt csűrt hamvasztott 
el. A  tikkasztó hőség növelte még a bajt, 
de az alsókubini tűzoltóság K  r á 1 i k A la­
jos gyógyszerész parancsnoksága alatt alig 
tiz perez múlva a vész színhelyén termett és 
félórái megfeszített munkásság után lokali­
zálta a tüzet, mely úgy keletkezett, hogy az 
otthon magukra hagyatott gyermekek játék 
közben a csűrben tüzet raktak. A  szétszórt 
szalma és széna bő tápanyagot nyújtottak 
a romboló elemnek, melynek korlátozása 
egyedül az alsókubini tűzoltóság gyors és 
szakszerű tevékenységének köszönhető.

B o r z a s z t ó  z i v a t a r  vonult el Al- 
sókubin és környéke felett f. hó i6-án a 
hajnalelőtti órákban. Éjfélutáni félkettőtől 
három óráig villám villámot és mennydör­
gés mennydörgést követve oly lángtengerbe 
borította a szürkésfekete égboltozatot, ille­
tőleg meg megrezegtete a földet, hogy a 
legmélyebben alvót is rettegésbe ejtve föl­
zavarta éji nyugalmából. A  villám több íz­
ben becsapott, sőt Liszkofalva liptóvármc- 
gyei községet fel is nyújtotta. A tűzvész 
terjedelméről ezen sorok írásakor itt Alsó- 
kubinban még tájékozva nem vagyunk, de 
hogy valóban igen nagy lehetett, mutatja 
azon körülmény, hogy Alsókubin is erősen 
ki volt világítva a langtenger fényétől, pe­
dig Liszkofalva innen mintegy 20 kilométer 
távolságnyira a Chocs nyugoti lejtőjének 
túlsó oldalán fekszik.

T  o 1 v a j I á s. A  mi Á rva megyében 
mar évek óta nem történt meg, az meg­
történt a közelmúlt napokban Podbjelen, 
hol ismeretlen tettesek az erdésznek egy 
pár cz.imeres ökrét ellopták. Osmerve né­
pünk jámborságát, konzervatív hajlamait és 
nagyobb aktiótól való irtózását, alaposan 
tételezhető fel az, hogy a szomszédságból 
jöttek ide vendégszereplésre, melynek ered­
ményével az ügyes faisenrök egyelőre meg 
lehetnek elégedve.

ó l t ó l .  N a g y  t ű z .  A Liptómc- 
gyében fekvő Liszkofalva községben e hó 
16 án villáin által tűz tamad. mely a nagy 
cső daczára körülbelül 40 csűrt hamvasztott 
cl cs csak a rózsahegyi önkéntes tűzoltó­
ságnak köszönhető, hogy a tűz nagyobb 
mérveket nem öltött. Említésre méltó ez 
esetnél még azon körülmény, hogy a villám 
áltál sújtott csűrben 3 szolgáló aludt, kik- 

| nek semmi bajuk sem törtéot.

H o r v á t h  S á n d o r  volt rózahegyi 
gymn. tanár M ag ya ró vá ra  helyeztetett át, 
Etele Karoly tanár tanulmányai befejezésére 
Kolozsvárra megy.

E r k ö l c s -  n e m e s í t ő  e g y e s ü ­
l e t .  E  hó 7-én népes értekezlet volt Lip- 
tó-Szt.-Miklóson a vármegye termében. Az 
értekezlet czélja volt a Liptóvármegyében 
alakítandó erkölcs-nemesitő egyesület ü gyé­
nek megbeszélése. A z  értekezletet id. S z e n t -  
I r á n y i  Márton főispán nyitotta m eg s 
bemutatta I v á n y i Dánielt, ki az crköcs- 
nemesitő egyesületek szép hivatását fejte­
gette általános tetszés mellett. A  beszéd ha­
tása alatt a jelenlevők egy erkölcs-nemesitő 
egyesület alakításának szükségességét mond­
ták ki.

1* e t r o 1 e u m • f  o r r á s L  i p t ó b a n. 
Német-Lipcsén a napokban a városon ke­
resztül folyó v íz  kóhidjának lábánál petro- 
leum-forrast fedeztek fel, mely - állítólag — 
igen gazdagnak Ígérkezik.

KÜLÖNFÉLÉK.
A F. M K. E. közgyülóse. A  m agyar köz- 

művelődés fényes ünnepet fog ülni í. hó 21 
1 és '22-én Körmöczbányán a F. M. K. IC. köz­

gyűlése alkalmával. A z egyesült tiz vármegye 
legkiválóbb egyénei, a magyar nemzeti ér­
dekek harezosai adnak egymásnak találko­
zót, hogy az egyesület eddigi működöséről 
s jövő teendőiről tanácskozzanak. Óhajtandó, 
hogy a szent ügy harezosai minél nagyobb 
számban gyülekezzenek össze Körmöczbá- 

i nyán, mely város hazafias lakossága igazi 
j vendégszeretettel várja őket. Mi is melegen 

üdvözöljük a szomszéd vármegye vendégeit ! 
Az egyesület tisztviselői közül olt lesznek 
S z a l a v s z k y  Gyula, Nyitravármegye fő­
ispánja., egyesületi alelnök, R u d n a  y  Bél i, 
egyesületi titkár, F e s z t o r á c z y  Gyula 
jegyző, M e r c a d c r Ede, pénztáros. Rész­
vételüket a többi között bejelentették her- 

I cég Üdescalchy Artúr, Mailáth István főispán, 
Máriássy István alispán, Szüllő Géza kir.

I tanácsos-tanfelügyelő, Libcrtiny Gusztáv kir. 
j tanácsos-tanfelügyelő, ifj. Justh G yörgy orsz. 

képviselő, Beniczky Kálmán alispán, Fekete 
Miklós kir. járásbiró, R eviczky István megye 
főjegyző, Bárczy Iván pénzügyi fogalmazó, 
Zorkóc. y Tivadar főszolgabíró, Battik Ödön 
főszolgabíró, Révay Simon báró, Ruffy Pál 
megyei főjegyző, Dancs Bertalan tanfelügyelő, 
Gerevich Emil igazgató, Kosztolányi Béla 
nagybirtokos, Kropácsi István gymn. igaz­
gató. Majthényi Albert nagybirtokos, Mocz- 
kovesák János főespercs, N agy Nép. János, 
Rakovszky Ferencz nagybirtokos, Csősz Imre 
dr. tanár stb. Kétséget sem szenved, hogy 
c névsor a közgyűlés napjáig sok fényes 
névvel fog gazdagodni.

Lehotzky Lajos, kir. táblai biró, a várm e­
gye volt alispánja és családja a tegnap es­
téli vonattal utazott el végleg körünkből. 
A z állomáson rokonaik és barátaik vettek 
búcsút a távozó családtól, mely annyi ked­
ves emléket hagyott köztünk. Kisérje őket 
szerencse !

A király születésnapja A  király Ő Fel­
sége születésnapja alkalmából tegnap a hely­
beli r. k. templomban ünnepélyes isteni tisz­
telet volt, melyen a megyei, állami és városi 
tisztviselők teljes szambán jelentek meg. A  
megyeházán, a járásbíróság épületén s az 
állami iskolákon nemzeti zászlók lengettek 
s hirdették a nap ünnepélyes voltát.

Elismerés A  vallás és közoktatásügyi ni. 
kir. ministerium Szitnyai József Selmeczbá- 
nya sz. kir. város főjegyzőjének az iparos 
oktatás körül szerzett érdemeiért elismeré­
sét nyilvánította.

Arányi Antal, a znióváraljai állami tanító­
képző intézet igazgatója a napokban fog­
lalja el uj állomását Iglón. Távozása alkal­
mából baratai, ismerősei ma tiszteletére bu- 
csúestélyt rendeznek. S o m o g y i  G é z a ,  
az uj igazgató már megérkezett s most ve­
szi át az intézetet.

A selmeczbanyai tűzoltók tanczvigalma a
Felső-Rónán kitünően sikerült. A  tágas táncz- 
helyiség és a fenyvesek közti szép helység 
teljesen megtelt mulató közönséggel élvezve 
az ily mulatságokkal járni szokott élvezete­
ken kivül az azon teljes bóditó levegőt, me­
lyet a Felső-Róna fenyvesei között eddig 
csak a fővárosi vendégek tudtak megbecsülni!



no meg a szünidei gyermektelep vezetői. A 
Szitnyaosztaly által jelzett utat a mulatság 
rendezői este kivilágították, mire nagy szük­
ség is volt, mert nagyon sokan csakis késő 
éjjel tudtak a kies helytőlmegválni.

A 'Felvidéki magyar közművelődési Egye­
sület11 ez idei körmöczi nagygyűlése mind 
érdekesebbnek igérkc/ik. A város már is 
kezdi ünneplő toilette-jét előszedni, mitha 
sátoros ünnep készülne, úgy rendeznek, tisz­
togatnak mindenfelé. Körmöczbánya városa 
élén derék polgármesterével meg akarja mu­
tatni, hogy méltóan tudja elfogadni tiz me­
gye intelligenciáját, különösen akkor, midőn 
ezek a magyarság eszméjét jönnek hozzá 
ünnepelni. Maga az ünnepélyek programmja 
is mind jobban-jobban kezd körvonalaiból 
kidomborodni. Az érkezés napján a város 
fel lesz díszítve és lobogózva. Az elszállásoló 
bizottság lázasan működik, hogy minden 
vendég lehető jól el legyen helyezve. A 
hangverseny próbák már megkezdődtek és 
az ezt rendező bizottságnak nem legkisebb 
érdeméül tudható be, hogy sikerült neki je­
les költőnket, K i s s  Józsefét rábírni, hogy 
közreműködésével a hangverseny programul- 
ját, — phrázis nélkül legyén mondva —■ 
valóban emelje és érdekessé tegye. Mint 
magán utón értésünkre jutott, kiváló költőnk 
három még épen nem, vagy csak alig is­
mert balladáját (Czobor Erzsi, Dózsa György, 
Súlyom Peti) fogja ez alkalommal a közön­
ségnek bemutatni. A báli előkészületek már 
is oly arányokat öltöttek, hogy székiben 
úgy beszélik, hogy ilyen fényes tánczestélye 
Körmöcznek még nem volt, még talán a 
harmad évi Mailáth-bál sem, melynek fényé­
ről pedig még mai nap is csicseregnek a 
verebek a háztetőn. A stubnyai kirándulás 
pedig méltóan fogja befejezni az ünnepsé­
geket, melyekről, ha oly jó szívvel is fogad­
tatnak, mint a mily jó szívvel azokat a vá­
ros szívesen látott vendégeinek nyújtja, a 
legkellemesebb emlékeket fogják a közmű­
velődési egyesület tagjai magukkal vinni

Nagy ógiháború volt e hó 16-ára kelve, 
mely mintegy egy óra hosszáig tartott s a 
folytonos villámlás, menydörgés nem kis ré­
mületbe ejtette a gyengédebb idegzetückct.

A megyei kórház építése már csak nem 
teljesen be van fejezve. Most még az aszta­
los munka egy része s a külső tatarozás 
van hátra. A kórház minden tekintetben meg 
fog felelni a kivánalmaknak, a mennyiben min­
den meg lesz benne, a mit a modern gyó­
gyászat e tekintetben megkíván. Az egész 
épület központi légfűtésre van berendezve.

Időjárásunk csakugyan kemény próbára 
teszi az emberek türelmét. A hetekig tartó 
esőzés után a múlt héten egyszerre oly hő­
ség állott be, hogy szinte elviselhetlenné 
kezdett válni s ugyancsak tömegesen vonul­
tunk ki, hogy a Turócz habjaiban hütsük le 
magunkat. A tegnapi eső azonban ismét 
alaposan lehűtötte az időt s csak az időjá­
rás szeszélye a megmondhatója, hogy ezután 
megint mi következik !

A kóborló czigányokat. kik a járó kelő­
közönség megbotránkozására nem egyszer 
zavarják meg a város nyugalmát, a várme­
gye alispánja a város területéről kitiltotta s 
utasította a szolgabirói hivatalt, hogy ezen 
rendeletének szigorú betartása felett őrködjék.

Tót imakönyvek Amerikában. A kivándo­
rolt tótok bebizonyították, hogy a tengeren 
túl is megmaradtak jó keresztényeknek. 
Legalább arról tanúskodik ezen körülmény, 
hogy Machold Eülöp beszterczebányai könyv- 
nyomdásznál közelebb 500 darab tót ima­
könyvet rendeltek meg Amerikába.

A Segitseg-album szerkesztősége közelebb 
tette közzé számadásait, melyekből kitűnik, 
hogy ez album 77,149 frt. tiszta jövedelmet 
hozott s ennek nagy része Eperjes, Toroczkó 
és Nagy-Károly tüzkárosultjai között osz­
tatott szét.

A vallás és közoktatási Miniszter ur folyó 
évi augusztus hó i-én kelt rendeletével el­
határozta, hogy a rendkívüli latin nyelv ta­
nítás intézménye a körmüczbányai állami 
főreáliskolára is kiterjesztetik, mi végett 
ehhez külön latin nyelvi rendkívüli tanar 
fog kineveztetni.

Szilágyi Aladár, a helybeli közép kereske­
delmi iskola tanára ezen állásáró lemondott 
s kiköltözött Amerikába.

Gazdálkodók figyelmébe. A budapesti ke­
reskedelmi mnzeum program 111.szerű hivatása 
lévén hazai termékeinknek kelendőségét 
emelni és azok kivitelét előmozdítani, mind­
azon czikkekre nézve, melyek az állandó 
kiállításban helyet nem foglalhatnak, azon 
eljárást követi, hogy azokat külön rende­
zendő elöleges kiállításokon mutatja be a 
fogyasztó közönségnek és kereskedőknek. 
A I. évben következő elöleges kiállítások — 
illetve vásárok fognak tartatni; és pedig: 
egy őszi gyümölcs és konyhakerti kiállítás 
(vasárt,) egy sajtkiállitás és egy méhészeti 
kiállítás (vásárt). E kiállítások czélja : a fo­
gyasztó közönséget, valamint a kereskedő­
ket a hazánkban termelt, fenn elősorolt 
czikkeket, valamint a termelőkkel megismer­
tetni, terményeink kelendőségét elömozdi- 
ditani és azoknak uj piaczokat szerezni. Nem 
szenved kétséget, hogy ily vásárszerű kiállí­
tások, ha bizonyos, előre meghatározott 
időközökben ismétlődnek, a vevő és termelő 
közönségnek nagy előnyöket nyújtanak és 
a forgalom élénkítésére nagy befolyást gya­
korolnak. Időleges kiállításaink úgy vannak 
szerezve, hogy a termelőkre nézve költsé­
gekkel egybekötve nincsenek ; helypénz nem 
követeltetik, minden szükséges berendezési 
tárgyról a muzeum igazgatósága gondosko­
dik : a kiállítók 50 százalék szállítási ked­
vezményben részesülnek, csupán a tényleg 
eszközölt eladások vagy megrendelések után 
szedetik egy bizonyos jutalék. Minél nagyobb 
a kiállításokban résztvevő termelők száma, 
annál nagyobb az érdeklődés a fogyasztó 
közönségnél és a kereskedőknél- A múlt év­
ben tartott első gyümölcsvásár alkalmával 
az összes beküldött készlet a megszabott 
árakon elkelt, daczára annak, hogy az idő­
járás kedvezőtlen volt és termelőink nagy 
része nem követte az utasításokat. A folyó 
évben az a szándék, hogy a küllőid figyelme 
is a rendezett kiállításra felhivassék és oda 
hatni, hogy azokat megszemléljék és üzleti 
összeköttetésbe lépjenek.

Az orsz. m. kir. zene es színművészeti 
akadémia szülészeti osztályaiban a beiratko­
zások f. é. szept. 6-án, csütörtökön d. u. 3 
órakor kezdődnek s három napon át, minden 
délután 3—5-ig bezárólag szept. 8-án fejez­
tetnek be. Á jelentkező drámai növendékek 
fölvételi vizsgálata szept. io-én hétfőn d. u. 
3 órakor tartatik ugyancsak az iskola helyi­
ségében, kerepcsi út, nemzeti színház bérháza 
a III. em. — az operai osztályokba jelent­
kezőké pedig szept. ío-én d. e. 10 órakor 
a nemzeti sainház színpadán. A felvételi kel­
lékek színpadias, csinos alak, tiszta kiejtésű 
csengő hang s kifejlett testi alkotás mellett, 
(melyről a fölv. vizsgálaton jelenlevő orvos 
ad véleményt) legalább 18 éves kor a fér­
fiaknál s betöltött 16 év a leányoknál mi 
hiteles okirattal bizonyítandó. Szükséges to­
vábbá annyi műveltség és iskolai képzett­
ségre szóló bizonyítvány, mennyit a megje­
lölt korban, minden művelt ifjútól megvár­
hatni. Azok, kik nem szülőik, vagy gyámjaik 
kíséretében jönnek, a szülők vagy gyámok 
írásbeli beleegyezését tartoznak magukkal 
hozni. A jelentkező növendékek csak tör­
vényes családi nevükön irathatják be magu­
kat. Arra pedig előre is figyelmeztet az 
igazgatóság mindenkit, hogy a fölvételi dij 
6 frt a beiratásnál azonnal lefizetendő, föl­
vétel esetén pedig az évi 30 frtnyi tandíj 
első részlete 10 frt, melynek fizetése alól 
első éves növendék föl nem mentetik. Végül 
szükséges megjegyeznünk, hogy az operai 
szakra oly jelentkezőket veszünk föl, kik a 
kir. zeneakadémia magánének tanfolyama 
III-ik osztályának elvégeztéről bizonyítványt 
mutatnak fel, vagy a fölvételi vizsgálaton 
annyi készültségről tesznek tanúságot, a 
milyen ezen osztályokat végzett növendékek­
től megkivántatik, mely esetben magánvizs- 

i gálát alapján az orsz. szinésziskola 1. operai 
| osztályába fölvehetők.

A lelek kiművelése, az ember nevelése 
nincs befejazve az iskolában. Az élet: a tár­
sadalomnak, a népnek valódi mestere s az 
életnek : az irodalom, a sajtó leghathatósabb 
eszköze. A szabadságnak s a műveltségnek 
ez a világitó tornya s a mely nemzet az 
irodalmát, a sajtóját nem támogatja : az nem 
lesz szabad, nem lesz művelt. A »Képes 
Családi Lapok < már tiz év óta hirdeti, a 
műveltségnek eszméit, hinti a szépnek, ne­
mesnek, jónak magvát. A »Képes Családi 
Lapok « megérdemli, hogy minden magyar 
csalad olvasó asztalának állandó vendége 
legyen. A »Képes Családi Lapok* előfizetési 
ára egész évre 6 frt, félévre 3 frt, negyed­
évre 1 frt. 50 kr. s a kiadóhivatal (Buda- 

| pesten, nagy korona-uteza 20, sz.) melyhez 
az előfizetések legczélszcrűbbcn postautalvá­
nyon intézendők, kívánatra bárkinek ingyen 
és bérmentve szolgál mutatványszámokkal.

T a 11 lt g y.

Iskolai értesítés

A turócz-szt.-mártoni állami polgári és elemi 
fiú- és leányiskolában, valamint az állami 
kisdedóvóban a beiralások augusztus hó 31-én, 
a rendes tanítások pedig szeptember 4-én

I veszik kezdetüket. A beiratásnál a tanulók 
j  szülőikkel vagy azok helyettesével tartoznak 
I megjelenni s ott a következő adatokat pon­

tosan bejelenteni: a tanuló nevét, születési 
! helyét, évét, hónapját és napját; vallását, 

nyelvismeretét; atyjának vagy gyámjának 
nevét, foglalkozását, lakóhelyét; helybeli szál­
lásadójának nevét és lakását az utcza és 

j  házszám megjelölésével.
Az elemi iskolába lépő tanuló felvétele 

alkalmával köteles igazolni azt, hogy jó si­
kerrel be volt oltva, vagy a legutóbbi öt év 
alatt valóságos himlőt állott ki, esetleg hogy 
a törvény értelmében fel van mentve a be­
oltás kötelezettsége alól. Azon tanulók, kik 
nem igazolják, hogy életök 12. évéig újra 
oltattak, vagy öt éven belül valóságos him­
lőt állottak ki, a polgári és küzépkereske- 
delmi iskolába addig véglegesen fel nem ve­
hetők, mig az igy kiderült hiány pótolva 
nincs, vagy nem igazolják, hogy az ujraol- 
tás kötelezettsége alól felmentettek.

A polgári fiú- és leányiskola első osztályába 
oly tanulók vétetnek fel, 1) kik életüknek 
legalább kilenczedik évét betöltötték, 2) kik­
nek az elemi iskola negyedik osztálya szá­
mára kiszabott tantárgyakban elegendő jár­
tasságuk van s abbeli ismereteiket vagy a 
megfelelő bizonyitványnyal vagy felvételi 
vizsgálat utján igazolják.

Egész évi tan- és felvételi dijak : a kis­
dedóvóban 4 frt 50 kr., az elemi fiú- és le­
ányiskolában : 2 frt 25 kr; a polgári fiú- és 
leányiskolában : 6 frt 50 kr. Szegénysorsu 
tanulóknak szegénységi bizonyítvány alapján 
a tandíj elengedtetik, a felvételi dijat azon­
ban mindenki köteles megfizetni. Ingyen tan­
könyveket senki sem kap.

A polgári fiúiskolával kapcsolatos alum- 
neumban e tanévben 24 tanuló kap havi 4 
frtért ebédet és vacsorát. Az aluntneum ok­
tóber hó i-én nyílik meg. Azon tanulók, 
kik e jótéteményben részesülni óhajtanak, 
kellőleg felszerelt folyamodványaikat szep- 

• tember hó 10-éig az igazgatósághoz nyújt­
sák be.

A turócz-szt.-mártoni áll. polgári iskolával 
| kapcsolatos k ö z é p k e r e s k e d e l m i  

i s k o l á b a n  a beiratások augusztus hó 
j  4 én veszik kezdetüket. Az első osztályba 

oly tanulók vétetnek fel, kik a gymnasium, 
reál- vagy polgári iskola negyedik osztályát 
legalább kielégítő sikerrel elvégezték ; a ma­
gasabb osztályokba való felvétel pedig va­
lamely hasonrangú és nyilvánossági joggal 
felruházott intézet megfelelő bizonyítványa 
alapján történhetik. Egész évi tandíj 10 frt, 
szegény tanulók ez alól is felmentetnek. Az 
intézet ugyanazon képesítési előnyöket nyújtja, 
mint a kereskedelmi akadémia, növendékei 
tehát az e g y é v e s  ö n k é n t e s s é g i  
j o g o t  i s  é l v e z i k .  Bővebb fel világítá­
sokat szívesen nyújt az igazgatóság.

Turócz-Szt.-Mártonban, 1888. évi augusz- 
| tus hó 15-én.

Boldis Ignácz.
igazgató.

Felelős szerkesztő : Nagy István.
Főmunkatárs: Vörös Ferenci.

HIRDETÉSEK.
ÓVÓ szám 

1888

Á rv e ré s i h ird etm én y.
Az egyetem alap znióváraljai uradalom ré­

széről közhírré tétetik, hogy Turóczmcgyé- 
ben fekvő Valcsa községben és határában 
az italmérési jog 1888. évi November hó 
i-től 1891 évi Október hó 31-ig vagyis há­
rom évre leendő bérbeadásának biztosítása 
végett folyó év szeptember hó 4-ón délelőtt 
10 órakor Znióváralján az alap. számtartó­
sági hivatalban ujabbi zárt írásbeli ajánlatok­
kal egybekötött nyilvános szóbeli árverés 
fog tartatni.

Mihez képest az árverezni szándékozók oly 
felhívással értcsittctnck, hogy 50 kros bélyeg­
gel és 10 százalék bánatpénzzel ellátott jog- 
érvényes zárt Írásbeli ajánlataikat, melyben 
a beígért bérösszeg számokkal és betűkkel 
kiírva, továdbá hogy az árverési feltételeket 
ismerik, elfogadják s azoknak magukat alá­
vetik, valamint polgári állásuk cs lakhelyük 
is kitüntetve legyen, a mondott határidőig 
vagyis a szóbeli árverés megkezdése előtt 
alulírott számtartóságnál pősta utján, akár 
pedig személyesen vagy megbízottjaik által 
nyújtsák be, mert későbben beérkezett, vagy 
szabály ellenesen kiállított esetleg feltételes 
ajánlatok figyelembe vétetni nem fognak.

Az árverési és szerződési feltételek alulirt

számtartóság irodájában mai naptól fogva a 
hivatalos órákban betekinthetők.

Kelt Znióváralján 1888 Augusztus hó 16-án.
Znióváraljai m- k- közalap. 

1-3 számtartósáfl.

916 hz.
1887

Á rv e r é s i h ird etm én y.
Alulirt kiküldött bir. végrehajtó az 1881 év 

LX t. ez. 102. §-a értelmébeu ezennel köz- 
birré teszi, hogy a beszterczebányai kir. já­
rásbíróság 3708jl887. számú végzése által 
Tandlich Mauó. Mendl Ede és Kacbnyics 
Mátyás javára, U r s z i u y i  A u d r á s  el­
len 2G fi t 18 kr , 50 frt » 15 frt 55 kr. töke, 
ennek 1887 év julius bő 4. napjától számí­
tandó 0 százalék kamatai és eddig összesen 
21 frt 2G kr. 29 frt 10 kr. és 21 frt per­
költség követelés erejéig elrendelt kielégítési 
végrehajtás alkalmával biróilag le s felül­

foglalt és 92G frt 80 krra becsült- juh, ló, 
szobabútor, széna, szalma stbből álló ingó­
ságok nyilvános árverés utjáu eladatuak.

Mely árverésnek a bbáuyai kir. járásbí­
róság! 5139 1*. sz. kiküldést rendelő végzés 

' folytán a helyszínén, vagyis B a d i u - 
b á n  leendő eszközlésére az 1888-ik évi 
Augusztus hó 29 ik napjának d é l e l ő t t i  
10 órája batáridőül kitüzetik és abhoz a 
venni szándékozók czeunel oly megjegyzés­
sel hivatnak meg, hogy az érintett ingósá­
gok ezen árverésen, az 1881. évi LX. t. ez. 
107 §-a értelmében a legtöbbet Ígérőnek 
bccsárou alul is eladatui fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára 
az 1881. évi LX. t. ez. 108. §-ában megál­
lapított feltételek szerint lesz kifizetendő. 
Végül felbivatnak mindazok, kik az elárve­
rezendő ingóságok vételárából a végrehaj­
tató követelését megelőző kielégittetéshez 
tartanak jogot, a menuyibeu részükre fogla­
lás korábban eszközöltetett volna és ez a 
végrehajtási jegyzőkönyvből ki nem tűnik, 
elsőbbségi bejelentéseiket az árverés meg­
kezdéséig alólirt kiküldöttnek vagy írásban 
beadni, avagy pedig szóval bejelenteni tar­
toznak.

A törvéuyes batáridő a hirdetménynek 
a bíróság tábláján kifüggesztését kővető nap­
tól számiitatik.

Kelt Bbányán 1888. évi Augusztus hó
1 . napján.

J u rá n ?  A d o l f ,
kir. bir. végrehajtó.

1837

Á rv e ré s i h ird etm é n y .
Aiulirt kiküldött végrehajtó az 1881. 

évi LX. t. ez. 102. §-a értelmében ezenuel 
közhírré teszi, hogy a beszterczebányai kir. 
járásbíróság 289Ü1887 P. száiuu végzése 
által Sonueufeld Salamon javára, K r a u s z  
J ó z s e f  s t á r s a i  ellen 55 frt, 100 frt 
és 30 Irt töke, eunek 1887 év april hő 28. 
napjától számítandó G száz. kamatai és ed­
dig összeseu 30 frt 20 kr. perköltség követe­
lés erejéig elrendelt kielégítési végrehajtás 
alkalmával biróilag le 8 felülfoglalt és 402 
írtra becsült szobabútor, febéruemüek, ruha 
stbből álló ingóságok uyilváuos árverés ut­
ján cladatnak.

Mely árverésnek a bbáuyai kir. járás- 
bírósági 289111887 P. sz. kiküidést rendelő 
végzése folytán a helyszínén vagyis Beszter- 
ezebánváu leendő eszközlésére 1888. évi 
augusztus ho 27-ik napján délutáu 3 órája 
határidőül kitüzetik és ahhoz a venni szán­
dékozók ezennel oly megjegyzéssel'bivatuak 
meg, hogy az érintett ingóságok ezen árve­
résen az 1881. évi LX. t. ez. 107. §-a ér­
telmében a legtöbbet Ígérőnek felül foglal­
tatok részére is becsáron alul is eladatui 
fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 
1881 évi LX. t. ez. 108. §-ában megállapí­
tott feltételek szerint lesz kifizetendő. Végül 
felbivatnak mindazok, kik az elárverezendő 
ingóságok vételárából a végrehajtató köve­
telését megelőző kielégittetéshez tartattak jo­
got, a mennyiben részükre foglalás koráb­
ban eszközöltetett volna és ez a végrehaj­
tási jegyzőkönyvből ki nem tűnik, elsőbb­
ségi (lejelentéseiket az árverés megkezdéséig 
alóli rí kiküldöttnek vagy írásban bcadui, 
av8gv szóval bcjelauteui tartoznak.

A törvcuycs batáridő a hirdetménynek 
a bíróság tábláján kifüggesztését követő 
uaptöl számittatik.

Kelt Bbányán 1888. évi Julius hó 31(én.
J u rá n ?  A d o l f .
kir. birónági vógrehajtó.

í4í)i»r» .'/.ám.
1888 óvi

Makkoltatási hirdetmény.
Ezennel közhírré tétetik, hogy az alolirt 

erdőhivatal egész ferülctén, de különösen 
 ̂ Mocsár, Saskővárallja, Dubrova, Klacsán, 
j Jalna, Ladomér, Ihrács, Zsakil, Kecskés, Gyö- 
| kcs, Pocsuvadló. Revistycvárallya Bukovina,
1 Prochot és Zsdány községek határában mu- 
| tatkozó, jobbadán bükk- és csak csekélyebb



mérvben tölgymakktermés eladása tekinteté­
ből, a f. évi szeptember hó 10. napján d. e. 
10 órakor az alolirt hivatalnál, nyilvános ár­
verés fog megtartatni.

A vételár az árverés alkalmával ege. /ben 
lefizetendő; a makkoltatásra kiadandó erdő­
terület jegyzéke és a további árverési és 
szerződési feltételek az alolirt hivatalnál bár­
mikor megtekinthetők.

Azon tisztelt versenyzők, akik az árverés­
nél személyesen nem vehetnek részt, 50 kros 
bélyeggel ellátott zárt írásbeli ajánlatot ad­
hatnak be, melyhez a megajánlott egész vé­
telár melléklendő.

A makkoltatásra akár egészben akár több 
község határából álló csoportonkint lehet 
ajánlatot tenni.

Zsarnóczán 1888 évi augustus hó 14-én.
1—2 A m kir. erdőhivatal.

K o r c s m a  h a s z o n b é r l e t .

Az 1889. január 1 -sótól, 3 évre 
Ípolyság-Szobbi országúton. Ipolyság 
tőszomszédságában fekvő, szabadon álló 
baráti ..szarvas korcsma1, bérbe adatik.

Ezen korcsma az ipolysági gyakori 
vásárokra. Szobbra. Teszának bars- 
tnegyének közlekedő fuvarosai, hely­
beli és szomszédközségek lakói láto­
gatóira van utalva.

A  bérlet feltételei és ajánlatok (100 
frt kötbér mellett} f. évi S  z e p t e ra­
bé r v é g é i g  szóval vagy irásbelilcg 
megtudakozliatók, illetve megtehetők 
a tulajdonosnőtől.

Baráti, (u. p. Kemencze, per ípoly- 
ság) 1888 aug. 1-én.

i_3 Okolicsányi lila.

A felvidéki magyar közm. egyesület zólyo m 
megyei vidéki választmányától.

74 szám 
18S8

P á ly á z a t.
A felvidéki magyar közmivelődési egye­

sület zólyom megyei vidéki választmánya, 
Libetbanya nagyközségében felállítandó óvo­
dánál szervezett s í. é. október hó i-én be­
töltendő óvónői állomásra ezennel pályázatot 
hirdet. Ezen állomásra azon oklevéllel biró 
óvónők pályázhatnak, kik a magyar nyelvet 
szóban és Írásban tökéletesen bírják, s a 
tót nyelvet, mint a vidék nyelvét is beszélik. 
Ezen állomásra a kinevezés az első év tar­
talmára ideiglenesen történik. Az óvónő ja­
vadalmazása az első évben 300 frt. évi fizc 
tés, lakás és szabad fűtés, megfelelő szolgálat 
után pedig az óvónő véglegesen kineveztetik 
és fizetése 330 frtra emeltetik. Az óvónő 
mellett az egyesület dajkát is alkalmaz.

A kellően felszerelt folyamondványok f. 
é. s z e p t e m b e r  h ó  1 5 - é i g  Csip- 
kay Károly választmányi elnökhöz intézen- 
dők, s Beszterczebányára küldendők.

Csipkay Károly. Ralovich Lajos,
elnök. jegy7-'"'

2—2 
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Árverési hirdetményi kivonat.
A turócz-szt.-mártom kir. jbiróság miut 

telekkönyvi hatóság kii/.liirré teszi. In>gy 
Bargár Ferenc/, végroliajtatóuak, G <> ti o s z 
G y ö r g y végrehajtást szenvedő elleni vég. 
rehajrási ügyelten Túrán községében fekvő 
s a turáni *4 sz. tjkvben A f  a. felvett 1 — 
5, 7 — 10 sorsz. és í 1—37 sors/., a. hurut- 
lanokhól B 2, 9 és 10 szerint kiskorú Go­
nosz Györgyöt illetve Gonosz Györgyöt meg­
illető 5 12-ed részlten jutalékára 360 írtban 
megállapitott kikiáltási árban az árverést 
elrendelte és hogy a l'eunehh megjelölt 
ingatlanság az 1888. évi október ho 25-ik 
napján d. e. 10 órakor Túrán községben a. 
község házánál megtartandó nyilvános ár­
verésen a megállapitott kikiáltási áron alól 
is el fog adatni.

Árverezni szándékozók tartoznak az in­
gatlanság becs iletvc kikiáltási arának 
10 s z á z a l é k á t  készpénz:) •n, vagy 
óvadékképes értékpapírban a kiküldött ke­
zéhez letenni, vagy pedig a bánatpénznek 
a *biióságnál l e t t  elöleges elhelyezéséről 
kiállítóit szabályszerű elismervényt átszol­
gáltatni.

Kir. jbiróság mint tikvi hatóság. Turócz- 
8zt.-Mártonban, 1888, július hó 12é-u.

D á v i d .

105 *Z 
1888

Á rv e ré s  i 11 ir< I otm  én y .
Alulirt kiküldött bir. végrehajtó az 1881 év 

EX. t. r/. 102. §-a értelmében ezennel köz­
hírré teszi, hogy a kürmőezi kir. járásbíró­

ságnak 1042 1888. és 1077 számú végzése 
által Beszterczebányai hengermalom. Weisz. 
Engel es Herczka bejegyzett c/.ég Ilirsehfeld 
és Pickler adriai lii/.tositó társulat főllgvnök- 
ség. mint árverést kérelmezők javára, S p i- 
c z e r -v r m i n körmőczi bejegyzett ez ég 
alper s ellen 156 frt 82 hr. és 154 frt 30 
kr. tőkék ezek után járó 1887 N'ov. 22-tól 
és 1887 deezember hó 13 napjutol szarni- 

' tandó 0 százalék kamatai 28 frt 6-5 és 2ő 
frt tj.') kr. és igv eddig összesen f)4 frt 30 
kr perköltség követelés erejéig elrendelt ki­
elégítési együttes végrehajtás alkalmával bí­
róikig lefoglalt és 800 írt 05 krra becsült 
szobabútorok, óra. tükör, varrógép, ládák, 
konyhaedény, ágynemű, élelmi szerek, bolti 
fclazerelvények és bolti különféle ámezik- 
kekböl állók l-töl 134 tételig terjedők mint 
ingóságok nyilvános árverés utján eladainak.

Mely árverésnek a könnöczi kir. járás- 
bírósági fenti sz. kikühlést rendelő végzés 
folytán a helyszínén, vagyis Körmöczbá- 
nván leendő eszközlésére az 1888-ik évi 
Augusztus ho 31 ik napjának d é l e l ő t t i
10 órája határidőül kitűzőik és ahhoz a 
venni szándékozók ezennel oly megjegv■zés­
sel hivatnak meg, hogy az érintett ingósá­
gok ezen árverésen, az 1881. évi EX. t. ez 
107 §-a értelmében a legtöbbet Ígérőnek 
becsáron alul is cladatni fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételár i 
az 1881. évi EX. t. ez. 108. §-ában m-já 
lapított feltételek szerint lesz kifizetendő. 
Végül felhivatnak mindazok, kik az elárve­
rezendő ingóságok vételárából a végrehaj­
tató követelését megelőző kielégittetéshez 
tartanak jogot, a meunyibeu részükre fogla­
lás korábban eszközöltetett volna és ez a 
végrehajtási jegy/.öiiönyvhöl ki nem tűnik, 
elsőbbségi bejelentéseiket az árverés meg­
kezdéséig alólirt kiküldöttnek vagy Írásban 
beadni, avagy pedig szóval bejelenteni tar­
toznak.

A törvényes határidő a hirdetménynek 
a bíróság tábláján kifüggesztését követő nap­
tól számittatik.

Kelt Körmöczün 1888. évi Augusztus 
hó 4. napját).

Simonidesz Adolf.
kit-, bir. végrehajtó.

233 v. *zám
1888 •

Á rv e ré s i h ird etm én y.
Aiuiirt kiküldött végrehajtó az 1881. 

évi LX. t. c/.. 102. § a értelmében ezennel 
köah'rré teszi, hogy a bes/.tcrc/.cbányai kir. 
járásbíróság 1955 i 888 1’. számú végzése 
áltál Br Popper Eipótféle garamvülgyi (a- 
kezclések igazgatósága javára II ö l e s  e h 
Adolf ellen 3!) Irt (5 kr. töke. ennek 1880 év 
október hó 27. napjától számítandó 6 száz. 
kamatai és eddig összeseit 20 frt 53 kr. per­
költség követelés erejéig elrendelt kielégítési 
végrehajtás alkalmával biróiUg le s felül­
foglalt és 12158 fr.ra becsült 2 ló. 2 kocsi, 
szobabútor, kü öaícl I füllentitek sitiből álló 
ingóságok nyilvános árverés utján eiadatnak.

Mely árverésnek a bbáoyai kir. járás- 
bírósági 2124 1888 P. s/.. kiuüidést rendelő 
végzést folytan a helyszínén vagyis Brs/.ter- 
czebányán leendő eszközlésére 1888. évi 
augusztus hü 23-ik napján délelőtt 10 órája 
Határidőül kitüzetik és ahhoz u venni szán­
dékozók ezennel oly megjegyzéssel “hivatnak 
meg, hogy az érintett ingóságok ezen árve­
résen a/. 1881. évi EX t ez. 107 §-a ér­
telmében a legtöbbet igémnek becsáron alul 
is cladatui fognak.

Az elárverezendő ingóságok vételára az 
188 1 évi EX t ez. 108. §-ánaii megállapí­
tott feltételek szerint lesz k ifi /.élendő. Vegiil 
felliivatuuU mindazok, kik az elárverezendő 
ingóságok vételarából a végrehajtató köve­
telését megelőző kielégittetéshez tartanak jo­
got, a mennyiben részükre foglalás korán­
ban eszközöltetett volna és ez a végrehaj­
tási jégvzöküuyvböl ki ne u tűnik, elsőbb­
ségi (lejelentéseiket a/, árverés megkezdés :ig 
alolirt kiküldöttnek vagy irásitan beadni, 
avSgv szóval bejelauteui tartoznak.

A törvényes határidő a hirdetménynek 
a bíróság tábláján kifüggesztését követő 
naptól s/.ániiitaiiü.

Költ Bbányáo 1888. évi Ju ius iió 25-én
• l u r a n y  A d o l f .
kir. bírósági végre bájté.

Árverési hirdetményi kivonat.

A turócz-szent-mártoni kir. jitiroság 
miut telekkönyvi hatóság közhírré teszi, 
liogv a t. s/.t. martoui takarékpénztárnak 
Z s ’i & k J ó x s e f é.i J  á ii - - : eni vég­
rehajtási ügyében Felső .Stubiivu községében 
fekvő a f-Isö-stinnyai 291 sz. tjkvben I 1 
14 sor sz. a. foglalt Zsjak János cs J i/.8< f 
nevére irt ingatlanokra 451 írtban es In a 
felsö-siubnyai 449 sz, tjkvben 1 1 sor 45(10 
hr. sz. a foglalt részitől Zsjak János és Jó­
zsefet l! 3 és 4 tételek alatt 4 8 részben 
megillető jutalékra 51 frtbau ezennel megál­
lapított kikiáltási árban az árverést elrendelte, 
és hogy a fennenb megjelölt ingatlanság az 
1888 évi szeptember ho 14 ik napján d. e. 
10 órakor Fetső-Stuonya községben a köz­

ség házánál megtartandó nyilvános árve­
résen a kikiáltási áron alól is cl lóg adatni.

Árverezni szándékozók tartoznak az in­
gatlanság hecsárának 10 s z á z a l é k á t  
készpénzben, v a g v óvadékképes érték­
papírban u kiküldött kezéhez letenni vasrv 
pedig a bánatpénznek a bíróságnál l e t t  
elöleges elhelyezéséről kiállított szanály- 
s/.erü elismervén' t áfsz.olgáltatni.

K. m f.
f e k e t e .

kir. jbiró.

Á rv erési h ird etm én yi k ivon at.
A turóc/.-szt -mártom kir. járásbíróság 

mint telekkönyvi hatóság közhírré teszi, hogy 
a turóc/.-szt. mártom takarékpénztárnak - 
S ■/, t u c Ii I i J á n o 8 elleni végrehajtási 
ügyében Stubnyafürdő községben fekvő : s 
a itáji 111 sz. tjkben A I 1—2 sor sz. a. 
foglalt Sztuchli János és neje szül. Kovutsik 
Anna nevére irt ingatlanokra 889 írtban 
ezennel megállapított kikiáltási árban az 
árverést elrendelte, és hogy a feniielib meg­
jelölt ingatlanság az 1888. évi szeptember 
hű7-ik napján délelőtti 10 érakor Síubny.i- 
hirdö községben a község házánál megtar­
tandó nyilvános árverésen a kikiáltási áron 
alól is el fog adatni.

Árverezni szándékozók tartoznak az 
ingatlanság kikiáltási aratlak 10 "»-át kész­
pénzben vagy óvadékképes értékpapírban a 
kiküldött kezéhez letenni, vagy pedig a 
bánatpénznek a bíróságnál l e t t  elöleges 
elhelyezéséről kiállított szabályszerű elismer­
vényt átszoigállaini.

K. in. f.
D á v id .

kir. jbiró.

2387. szám  
tlk v . 1888

Árverési hirdetményi kivonat.
A turóc/.-szent-már'.oni kir. járásbíróság 

mint telekkönyvi hatóság kii/.liirré tosd, 
hogy Duchai s/.. Kdtpcez Annának — özv. 
D i a n i s sz 11 I a h o Z s u z s i  és 1) i- 
a n i s /  s u /. s i elleni végrehajtási ügyé­
ben Károly falu községben fekvő, és a Ká- 
rulvfalvi 9 sz. tijkvbeti A. I 1 -27 sor sz. 
a. foglalt B 1 3- es (5 tétel szerint özv.
Dianis szül Bialio Zsn/.saunát és Diauis 
Zsuzsannát -öd részben megillető jutalékra 
565 írtban ezennel megállapitott kikiáltási 
árban az árverést elrendelte, és hogy a 
fennebb megjelölt ingatlanság az 1888. évi 
szeptember hó 13-ik napján délelőtt 10 óra­
kor Károly falu községben a község házánál

! megtartandó nyilvános árverésen a kikiál­
tási áron alól is el fog adatni.

Árverezni szándékozók tartoznak az iu- 
gatlansag becsárának 10 °„-át készpénz­
ben. vagy óvadékképes értékpapírban a 
kiküldött kezéhez letenui, vagy pedig a 
bánatpénznek a bíróságnál lett előlegei, el­
helyezéséről kiállított szabályszerű elismer­
vényt áts/.olgáltatui.

Kir. jbiróság mint tikvi hatóság 
Tsztmártonban, 1888. évi május hó 28.

F ek ete ,
kir. jbiró.

o o o o o o o o o o o o o o o o o

A legjobb pótkávé
az egész monárk iában Szalady fele 
pótkávé- Két rész ázsiai pótkávéhoz 
egy rész Szalady kávét kell befűzni 
s a 1 e g z a m a t o s a  b b k á v é t  
n y e r j ü k. I Iozzá kevesebb ezukor- 
anyag szükségeltetik s előnye, hogy az 
ázsiai kávét ártalmatlanná teszi.

k J T O S I á  t í t t í ”
rendes eledelül használva a g y o m-

a v e r t  t i s l t j a
11.e in é s /. t é s t n a g y o n e 1 O s 

l l i z l o i í  s r g é h f  n j i i j l  : g y o -
m o r és b é 1 h u r u t, f e j g ö r c s, 
v é r s z e g é n y s é g, á 1 m a t 1 a n- 
s á g és  i d e g b a j o k  e l l e n .  Kap­
ható a föltaláló :

SZALADY ANTALNÁL,
Budapest. Andrássy ut 86. 

Turocz-Szt Mártonban : SOLTÉSZ LA­
JOS kereskedésében és a fogyasztási 

egyletben.
O O O O O O O O O O O O O O O O O

• • X X X m X X  X X X X X X  « X X X X X X X X X X X X X X X X « <
•  Kereskedelmi Üzlet *

T I C H O  j
BiTimiben. Kraiitinarkt 18. sz. alatt saját házában

k ii hl utánvétellel :

Női kendő
gyapjuból minden uj 

■ ^  div.-itj-ziubcn, dnplaszé- 
lességii 10 inét 8 Irt

NIGGER-LODEN
ii legújabb őszi és téli 
ruhákra dupla h-aóIős­
ségit 111 méter 5 ft 60

E E S a s r u i s a .
divutkulinc, diiplnszé- 

Iómégtl costilm-ruliákrn (

FEKETE TERNO
i/.ás/. gyártmány, dupla

I VALERIE FLANELL)
legújabb ii.inták

Rüha-barchent

divatos sziliekben 
to méter 3 Irt.

Double Veleur
Ik -imIö

'  OH/.la gy.-tpjn ' , nagy­
ságú. 1 drb 3 Irt i)0. 

Kötött fejkendó
, nagys. 1 db. 80 kr

ZE2 I a . l m . - u . 3s
legjobb minőség, 

széles, IO 
• f r t 70

Egy jute-garnitura
! .-így én I asztalterítő, 

rojttal 3 Irt 50

fJuTE-FUC. OONV,
t-irök minta

O x f o r d .
| mosható, jó minő­

ség i drb 30 rőf
___ 4 M 5° _ _

1 drb- 30 rőt. lila 4 80 
1 .  30 rüf, piros 6.20
< > rn n - <  u iiiifn f t* .
1 db 30 röl lila és piros

>

ÍÓO
méter

, Egy ripsz-garnitura y

gv- és 1 a s /.ta lte ri 
■Ivem r o jtta l 4 fi

Hollandi szónyeg- 
maradek

I 10 — 12 r-él. r hosszú, 
•v maradék 3 ft Ii'

EGY LOTAKARO
ogjubb gyártmány, 1‘JO 
111 I10ssy.lt. 130 cm. szé­

le* 1 frt 60 
K gy  b i 11 tó  t a k a ró  

‘JO cm. hosszú 130 cin
széles 2 Irt :sl

NŐI INGEK
elos vászo iilió i fogas 
etéttel Ij drb 3 Irt 26

D reid rath  )
L gjolil, minőség, ö1 • mi '

) Teli nagy kendó ]

. 2 frt í
> Házi vészen i
> 1 db 30 r.'.f V, 4 ft 60 : 
k 1 dl. 30 i-'.f - , 6 fi 601

aiHonból é» vászonból,
1 Ü11...  Iifmzéssel 8 .1 r 1..
k 2 frt öo

JjrYAPJU-RIPSZ ]
minden sziitbi 11 (50 cm. y 
széles 10 mt. 1 frt 80. ]

) Női Jersey kábát ]
k selyem gombokkal, * 

minden színben, telj* * (
1

> KI.\G-SZŐ VET 4
* jobb mint váa’on, 1 <11. t 
) t szélt - ......... G fit. ’

) U  r i - i 11 g  0 k
k saját gyártmány.

fótiéi V.-l'.'l S/.IIK-I 1 illl
) I n 1 in >0. || .-, 1 ft 20

CarriroKott és 4 
sávo/.ott '  

reggeli kábát kelme (
ii'i om. széle* leiiijihbjj 
•ciuekbou.lO mt 2 n 60 ,

! M unkás-ingek ;
1 riiiiiliiirgi Oxfonlból, J

|  M IF F O .1  1
k 1 dl. 30 lé.f I X 6 fi 6ti 1
|  |. gjobb intnélég ii r A11 {

) NORMAE-ING
) t- in ■, uag . 1 'lb 1 60
* Normal-nadrag
> telje*, nagy. 1 .11. 1 ..O

P O S Z T Ó A K U K  g y a k i  k a k t á k a .
BRUNNI ) 

nVídtTtr )j<svá>»»liwllUv »
téli ruhá 1 
i.olék 3 1" méter . jvé 
teljes öjl'iiiyie ■< fii J

| Alkalmi vásárlás.' J
1 Brünni kelme mara ) 
» dák ]  
1 - )

) TÉEI KABÁT J 
1 NI.ŐVt‘1. 5
| 1 2 10 mt, 2 
. egy lelje- t-’lik.-iliálr.-i. C 
’ ti k(ti bama ••* kék é

| FeleltS-kslm e
1 legfinomabb minő- 
k ségií, egy teljes fel-
» öltőnek 7 frt.

Minták ingyen cs bérmentescn. Nem tetsző árú fennakadás nélkül visszá­
j a  fogadtatik. 20 j |  |
••K X X X X X X X X X X X X X X X X X X K K K K K W K X « K K « Í

Nyomatja és kiadja a turócz-szcnt-mártoni magyar nyomda.
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